BAA

                О МЕРАХ ПО ПОВЫШЕНИЮ  ЭФФЕКТИВНОСТИ
                  РАБОТЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ НАЛОГОВЫХ
                   ИНСПЕКЦИЙ И ФИНАНСОВЫХ ОРГАНОВ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         10 апреля 1992 г.
                                N 37

                            (САМР 92-5)

     В   целях    стимулирования  работы  государственных  налоговых
инспекций и финансовых органов Приднестровской Молдавской Республики
по  обеспечению   контроля  за  своевременным  и полным поступлением
налогов  и  платежей  в бюджет, а также их материально- технического
обеспечения,  Правительство  Приднестровской  Молдавской  Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.    Республиканскому    Управлению   экономики   и   финансов
Приднестровской  Молдавской  Республики образовать "Фонд социального
развития",  в  который  направлять  50  процентов сумм, налагаемых и
фактически   поступивших   от  применения  экономических  санкций  и
штрафов,   взыскаемых   налоговыми   инспекциями  в  соответствии  с
действующим законодательством.
     2.   Утвердить   типовое   Положение   "Об   образовании  фонда
социального  развития  и  премировании  из  этого  фонда  работников
государственных    налоговых    инспекций   и   финансовых   органов
Приднестровской Молдавской Республики.
     3.  Настоящее  постановление ввести в действие по итогам работы
государственных   налоговых   инспекций   и  финансовых  органов  за
II  полугодие 1991 года.

ПРЕЗИДЕНТ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                      И.СМИРНОВ

                                                          УТВЕРЖДЕНО
                                        Постановлением Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                              от 10 апреля 1992 года
                                                                N 37
                        ТИПОВОЕ ПОЛОЖЕНИЕ

    Об образовании фонда социального развития и премирования из
     этого фонда работников государственных налоговых инспекций
               Приднестровской Молдавской Республики

     В   целях   повышения   эффективности   работы  государственных
налоговых  инспекций  и материальной заинтересованности работников в
распоряжение   Управления   экономики   и  финансов  Приднестровской
Молдавской Республики направляются 50% сумм, налагаемых и фактически
поступувших   от   применения   экономических   санкций  и  штрафов,
взысканных  государственными налоговыми инспекциями в соответствии с
действующим законодательством.
     1.  Из  направленных  50%  средств  в  распоряжении  Управления
экономики  и  финансов  Приднестровской Молдавской Республики до 50%
используются:  на  премирование  работников  Управления  Экономики и
финансов,  финансовых органов и на материально-техническую базу этих
органов,  а 50% на премирование работников государственных налоговых
инспекций города (района) и обеспечение материально-технической базы
инспекций.
     2.  В  этих  целях  в  Управлении  экономики  и  финансов  и  в
государственных   налоговых  инспекциях  создается  специальный фонд
социального    развития,    где    аккумулируются    эти   средства.
Государственные   налоговые   инспекции  применяют  к  предприятиям,
организациям,  учреждениям  и  гражданам  на  основании действующего
законодательства  все финансовые санкции в виде взыскания и налагают
административные  штрафы  в  соответствии  с Законом СССР "О правах,
обязанностях и ответственности государственных налоговых инспекций".
     3.  Государственные  налоговые  инспекции  на  основании данных
реестра  ф.  N  25   не  позднее  10-го числа следующего за отчетным
месяцем  представляют  два  заключения  для:  Управления экономики и
финансов - 50% и государственной налоговой инспекции 50% от 50% сумм
поступлений сокрытых (заниженных) доходов (прибыли) и штрафов к этим
суммам,  других  санкций  и  штрафов, поступивших в бюджет в течении
отчетного периода на  р.12 п.2.  Государственные налоговые инспекции
района   (города)  в двухнедельный срок перечисляют  указанные суммы
расчетным  чеком на текущие счета "Фонд социального и экономического
развития".   Управления   экономики   и   финансов   Приднестровской
Молдавской  Республики  и Государственной налоговой инспекции района
(города)  в отделение банка.
     4.  Из  поступувших  50%  средств  на  текущий  счет Управления
экономики и финансов на премирование работников Управления экономики
и     финансов     и     финорганов     направляются      20%,     а
материально-техническую базу этих органов - 70%, резерв премирования
начальника Управления экономики и финансов 10%.
     Из  поступтвших  50%  средств на счет Государственной налоговой
инспекции   района   (города)   80%   направляются  на  премирование
работников  по  итогам  работы  коллектива  за квартал, 10% - везерв
премирования  начальника  государственной налоговой инспекции района
(города),   для  премирования  отдельных  работников  за  проведение
высокоэффективных  проверок,  но  не  более одного оклада зарплаты в
квартал,  и  10%  на укрепление материально-технической базы и жилья
для  работников, неиспользованные остатки этих средств имеют целевое
назначение и изъятию не подлежат.
     5. Для определения средств на премирование Управление экономики
и  финансов  Приднестровской  Молдавской Республики, государственные
налоговые   инспекции  района  (города)  создают  комиссии,  которые
определяют   сумму   средств  на  премирование.  Комиссию  возлагают
начальник Управления (инспекции).
     6.   В  зависимости  от  наличия  средств  фонда,  премирование
производится  ежеквартально  за  обеспечение контроля за соблюдением
законодательства    о    налогах,    правильность    исчисления    и
своевременность   внесения  в  бюджет  налогов  и  других  платежей,
установленных    законодательством    республики    в   размере   до
Двухмесячного  фонда  заработной  платы  фактической  численности на
конец года.
     Размер  премии  начальникам государственной налоговой инспекции
района   (города)   определяются   комиссией  на  основании  приказа
Управления   экономики   и   финансов   Приднестровской   Молдавской
Республики.
     При   необеспечении   условий  предусмотренных  п.6  коллективы
государственных налоговых инспекций лишаются премии до 100%.
     7.  Премирование  работников  ГНИ осуществляется за обеспечение
контроля  за  соблюдением налогового законодательства, правильностью
исчисления,  полнотой и своевременностью внесения в бюджет налогов и
других   платежей,   установленных   законодательством.   При   этом
учитываются;
     7.1. Безупречное выполнение своих служебных обязанностей.
     7.2.   Своевременное    и   качественное   выполнение  заданий,
предусмотренных  квартальными  планами  работы  инспекций  и каждого
отдела,   заданий,   поручений  и  указаний  вышестоящих  органов  и
руководства инспекции.
     7.3.  Обеспечение  полноты и своевременности учета плательщиков
налогов и других плательщиков.
     7.4. Обеспечение своевременности получения от всех плательщиков
налогов  и  других  платежей, отчетов, расчетов, деклараций и другой
документации   предусмотренной  законодательством  для  оперативного
рассмотрения.
     7.5.  Своевременность и эффективность проведения документальных
проверок,  представленных  плательщиками  расчетов  и  деклараций  о
доходах.
     7.6.  Правильность  начисления  налогов  и  других  платежей  и
своевременность  их  поступления  в  бюджет за квартал и нарастающим
итогом с начала года.
     7.7.  Сумма  дополнительно  выявленных и начисленных платежей в
бюджет в результате предварительных и документальных проверок.
     7.8. Состояние отчетной и платежной дисциплины.
     7.9. Своевременное фиксирование нарушений финансовой дисциплины
и  обеспечение  полного поступления в бюджет наложенных инспекций на
нарушителей финансовых и штрафных санкций.
     7.10. Работа по разъяснению и профилактике нормативных актов, в
результате   которой   достигнуто  сокращение  нарушений  финансовой
дисциплины.
     8.  Конкретный  размер премии каждого работника определяется по
представлению  начальников отделов инспекции, решением комиссии - до
двухмесячного  оклада  в  квартал.  Размер  премии корректируется на
фактически отработанное им время в квартал.
     Размер премии особо отличившимся работникам (но не более одного
месячного  оклада  в  квартал)  определяет начальник инспекции своим
приказом.
     9.   Работники,   по   вине   которых  допущено  некачественное
выполнение    плана    работы,   заданий,   поручений,   допустившие
нарушения  производственной  и  трудовой   дисциплины и премированию
не представляются или размер премии для них снижается.
     10.  Лица,  виновные  в  приписках и искажениях в отчетности, а
также    своими    действиями   ущемляющие   интересы   предприятий,
объединений, организаций и граждан, не выполняющие или ненадлежаще
выполняющие  свои  обязанности,  лишаются  премии  на срок до одного
года.
     11.  Премирование  работником  ГНИ  за  счет  фонда социального
развития  производится   независимо  от  применения  других  форм их
материального поощрения.
     12.  Указанные  премии  не  включаются   в  средний   заработок
работников  при  исчислении  его  во  всех случаях (оплаты отпусков,
назначении пенсии, пособий по временной нетрудоспособности).
     13.  Премии  за  отчетный  период  выплачиваются  работникам  в
течении месячного срока после окончания квартала.
     14.  Настоящее положение   вводится в действие по итогам работы
государственных налоговых  инспекций за III квартал 1991 года.
     Размер    начисленного   фонда   премирования   государственных
налоговых инспекций может быть сокращен до 10%, в том числе:
до  25%  - за непринятие мер по обеспечению полного и своевременного
поступления   в   бюджет   начисленных   сумм   платежей,   а  также
дополнительно    выявленных   доходов,  наложенных  сумм  санкций  и
штрафов;
до   20%   -    за   несвоевременное   и  некачественное  выполнение
мероприятий, предусмотренных планами контрольно-экономической работы
и других заданий Управления экономики и финансов;
до   25%  -  за  недостатки  в  работе  ГНИ,  выявленные  проверками
вышестоящих и других контролирующих органов.
     15.  Размер  премий  начальникам  ГНИ  снижается,  как правило,
пропорционально сокращения фонда премирования коллектива в целом.
     16.       Предусмотренные      средства      на      укрепление
материально-технической базы ГНИ направляются:
     -  на  приобретение организационно-технического инвентаря, ЭВМ,
оборудования, мебели, транспорта,  спецлитературы и т.п.;
     - на капремонт здания и оборудования;
     - на долевое участие в строительстве жилья для работников ГНИ.
     17.  Если  в  результате  неправильных действий государственной
налоговой   инспекции начисленные и внесенные в бюджет суммы санкций
и  штрафов  подлежат возврату юридическим и физическим лицам, то ГНИ
возмещает   сумму  50%  перечисленных  на  текущий  счет  Управления
экономики и финансов за счет очередных платежей.

                     Р А С Ч Е Т
     1.  Паступило на раздел 12   2 за квартал    ____________ т.р.
     2.  Отчислено 50%                            ____________ т.р.
     3.  Из стр 2 отчислено:
         а) 50% Управлению экономики и финансов П.Р. _________ т.р.
         б) 50% государственным налоговым инспекциям _________ т.р.
     4. Из строки  3а  зачисляются в "Фонд соцразвития
        Управления экономики и финансов:"
        20% на премиальный фонд УЭФ и финансовых органов ______т.р.
        10% резерв начальника Управления экономики
        и финансов                                _____________т.р.
        70% оснащение материально-технической базы
        УЭФ и финорганов                           ____________т.р.
     5. Из  строки  3б  зачисляются в  "Фонд
        социального развития  государственных
        налоговых   инспекций района и города":
        80% на премирование работников             _____________т.р
        10% резерв начальников ГНИ                 _____________т.р.
     6. Подлежит начислению  премия в размере до 2-х
        месячной  заработной  платы   фактической
        численности на конец года                  _____________т.р.

     7.  Фактически  начислено  зарплаты
        (по должностным окладам) за  соответствующий
         квартал                                 ______________т.р.
     8. % премирования (гр.6 : гр.7)             ______________т.р.

     Главный бухгалтер

Отформатировано: Лямина Н.В.,  старший оператор, тел. 5-20-17,
ГП ГВЦ.